

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۰ اپریل ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

حمله ارتش اسرائیل به یک اردوگاه در مرکز غزه قربانی گرفت

به گزارش رسانه ها، ارتش اسرائیل به یک اردوگاه در مرکز غزه حمله کرد.

به گزارش اسپوتنیک به نقل از "الجزیره"، هواپیماهای اسرائیلی ساختمان شورای محلی اردوگاه المغازی در شهر دیرالبلاح در مرکز نوار غزه را هدف قرار دادند که در نتیجه آن چندین نفر از جمله رئیس شهرک کشته شدند.

این شبکه تلویزیونی به نقل از روابط عمومی دولت محلی گزارش داد: هواپیماهای جنگی اسرائیل ساختمان شورا در اردوگاه المغازی در مرکز غزه را بمباران کردند که منجر به کشته شدن چندین نفر از جمله شهردار شهرک المغازی شد.

میز خبر/ ۰۹ اپریل ۲۰۲۴

صدها جسد از مجاورت بیمارستان الشفا پیدا شد

فلسطینیان در بازگشت به جنوب غزه نیز شاهد مرگ و ویرانی بی سابقه‌ای بوده‌اند



(اعتبار عکس DPA:)

اجساد **صدها** فلسطینی کشته شده توسط اسرائیل از مجاورت مجتمع پزشکی الشفاء در شهر غزه در شمال نوار غزه کشف شد.

این مرکز پزشکی در عملیات گسترده اسرائیل در داخل و اطراف بیمارستان که دو هفته به طول انجامید، ویران شد.

خبرگزاری فلسطینی وفا در ۹ آوریل گزارش داد: "پیکرهای ۴۰۹ شهید - برخی از آنها تجزیه شده - تاکنون توسط تیم‌های دفاع مدنی از مجتمع پزشکی الشفا و اطراف آن در شهر غزه کشف شده است."

سربازان اسرائیلی در ۱۸ مارس - برای دومین بار از زمان آغاز جنگ - به بیمارستان الشفاء حمله کردند و عملیاتی را علیه رهبران حماس در این مرکز انجام دادند. در زمان شروع حمله، سرتیپ فایق المبحوح، رئیس پولیس غزه و ناظر توزیع کمک در شمال نوار غزه توسط نیروهای اسرائیلی ترور شد.

ارتش در ۱ آوریل از مجتمع پزشکی الشفا **عقب نشینی کرد**. پس از عقب نشینی، ویدئوهایی در شبکه‌های اجتماعی میزان کامل خسارات وارده به بیمارستان توسط ارتش و هواپیماهای اسرائیلی را نشان می‌داد.

کل ساختمان‌های مجتمع ویران شد و صدها نفر در این حمله دو هفته‌ای کشته شدند. این بیمارستان از زمان آغاز جنگ به هزاران آواره غزه پناه داده است. ده‌ها فلسطینی از جمله کودکان در طول عملیات توسط نیروهای اسرائیلی در اطراف بیمارستان اعدام شدند.

دفاع غیرنظامی فلسطین در غزه نیز در ۹ آوریل از خسارات گسترده و تعداد بی‌سابقه اجساد در شهر خان یونس در جنوب نوار غزه خبر داد. اسرائیل از اوایل دسامبر در خان یونس در تلاش برای از بین بردن حضور شاخه نظامی حماس، گردان‌های قسام - که موفق به انجام آن نشد، عملیات می‌کرد.

پس از عقب نشینی گسترده ارتش از **غزه** در آخر هفته - که تعداد محدودی از نیروها را در داخل غزه باقی گذاشت - خانواده‌هایی که به خان یونس بازگشتند شاهد اجساد زیادی بودند که بسیاری از آنها زیر آوار گیر افتاده بودند.

بر اساس آنچه که خانواده‌های بازگشته به دفاع مدنی گفته‌اند، ده‌ها مرد جوان نیز مفقود شده‌اند. یکی از مادران هنگام بازگشت گفت: شهر "بوی مرگ می‌آید" و افزود: "ما دیگر شهری نداریم، فقط آوار. مطلقاً چیزی باقی نمانده است."

دفاع مدنی از جامعه بین‌المللی خواسته است تا تجهیزات تخصصی را برای بیرون آوردن اجساد از زیر آوار فراهم کند.

بن بست دوباره در مذاکرات آتش بس قاهره؛ نتانیاهاو: تاریخ حمله به رفح مشخص است

یک مقام ارشد حماس روز دوشنبه گفت که حماس پیشنهاد آتش بسی را که اسرائیل در مذاکرات قاهره ارائه داده بود رد کرده است. بنیامین نتانیاهاو نخست‌وزیر اسرائیل اعلام کرد تاریخی برای حمله به رفح، آخرین پناهگاه آوارگان غزه تعیین شده است.

اسرائیل و حماس روز یکشنبه تیم‌هایی را برای گفت و گو با میانجی‌های قطری و مصری و همچنین ویلیام برنز، مدیر سیا به مصر فرستادند. حضور برنز از فشار فزاینده ایالات متحده بر اسرائیل، جهت برای توافقی که گروه‌های اسرائیلی آزاد شوند و غیرنظامیان فلسطینی پس از شش ماه درگیری مورد حمایت قرار گیرند، حکایت می‌کرد.

اما علی برکه، یکی از مقامات ارشد حماس به رویترز گفت: "ما آخرین پیشنهادهای اسرائیل را که طرف مصری به ما اطلاع داده بود رد می‌کنیم. دفتر سیاسی امروز جلسه‌ای برگزار کرد و در این مورد تصمیم گرفت."



خان یونس

“یکی دیگر از مقامات حماس پیشتر به رویترز گفته بود که هیچ پیشرفتی در مذاکرات حاصل نشده است. این مقام حماس که خواست نامش فاش نشود، به رویترز گفت: “هیچ تغییری در موضع اشغالگران (اسرائیل) وجود ندارد و بنابراین هیچ چیز جدیدی در مذاکرات قاهره مطرح نشده است.

روز دوشنبه در اورشلیم، یک روز پس از عقب نشینی نیروهای اسرائیلی از برخی مناطق جنوب غزه، نتانیاهاو گفت گزارش مفصلی از مذاکرات قاهره دریافت کرده است. نتانیاهاو گفت: ما دائماً برای رسیدن به اهداف خود تلاش می کنیم، در درجه اول آزادی همه گروگان هایمان و دستیابی به پیروزی کامل بر حماس. او مجدداً تاکید کرد: “این پیروزی مستلزم ورود به رفح و از بین بردن گردان های تروریستی در آنجا است. این اتفاق خواهد افتاد – تاریخ مشخصی وجود دارد.” او این تاریخ مشخص را اعلام نکرد.

صدها تن از ساکنان رفح که در چادرها زندگی می کردند روز دوشنبه پس از عقب نشینی اسرائیل به مناطق ویران شده خود در خان یونس بازگشتند. آن ها با گاری ها، ریکشا و وسایل نقلیه روباز و یا با پای پیاده به خان یونس برگشتند. محمد ابودیاب یکی از ساکنان شهر گفت: “این یک شوک است، یک شوک... میزان تخریب ها غیرقابل تحمل است.” وی افزود: “من به خانه خود می روم و می دانم که ویران شده است. می خواهم آوارها را از بردارم تا بتوانم یک پیراهن پیدا کنم.

مقام های پزشکی فلسطینی گفتند که تیم های آنها بیش از ۸۰ جسد را از مناطقی که سربازان در ماه های گذشته در آنجا عملیات می کردند، پیدا کردند.

وزارت بهداشت غزه روز دوشنبه در گزارشی اعلام کرد که حدود ۳۳۲۰۷ فلسطینی در شش ماه درگیری کشته شده اند. بیشتر جمعیت ۲.۳ میلیون نفری این منطقه بی خانمان هستند و بسیاری در معرض خطر قحطی هستند.

مقداری پیشرفت؟

در واشنگتن، سخنگوی کاخ سفید گفت ایالات متحده امیدوار است هر چه زودتر به توافقی برای آزادی گروگان ها که به آتش بس حدود شش هفته ای منجر می شود، دست یابد.

در آخر هفته، اسرائیل کاتز، وزیر خارجه اسرائیل، گفت وگوهای قاهره را به عنوان نزدیکترین توافق طرفین پس از آتش بس کوتاه مدت نوامبر توصیف کرده بود.

از ۲۵۳ نفری که حماس در ۷ اکتبر دستگیر کرد، ۱۳۳ گروگان همچنان اسیر هستند. مذاکره کنندگان از آزادی حدود ۴۰ نفر در مرحله اول یک مبادله ادامه دارد صحبت کرده اند.

بیشتر در روز دوشنبه، دو منبع امنیتی مصر و شبکه دولتی القاهره نیوز گفته بودند در مذاکرات قاهره پیشرفت هائی حاصل شده است. به گفته ی آن ها هر دو طرف امتیازاتی داده اند که می تواند به توافقی برای آتش بس سه مرحله ای منجر شود، تا آزادی گروگان های باقی مانده اسرائیلی و آتش بس طولانی مدت در مرحله دوم مورد بررسی قرار گیرد. بنابر اظهارات این دو تن این امتیازات مربوط به آزادی گروگان ها و درخواست حماس برای بازگشت ساکنان آواره به شمال غزه است. میانجی ها پیشنهاد کردند که یک نیروی عربی در حضور نیروهای امنیتی اسرائیل می تواند ناظر بازگشت آوارگان به خانه های خد باشد.

“تقاضای اصلی”

با این حال، یک مقام فلسطینی نزدیک به تلاش های میانجی گری به رویترز گفت بن بست بر سر امتناع اسرائیل از پایان دادن به جنگ، عقب نشینی نیروها از غزه، اجازه بازگشت همه غیرنظامیان به خانه های خود و رفع محاصره ۱۷ ساله برای امکان بازسازی سریع غزه ادامه دارد. این مقام که نخواست نامش فاش شود گفت این اقدامات بر درخواست اصلی اسرائیل برای آزادی گروگان ها در ازای فلسطینی هائی که در زندان های اسرائیل نگهداری می شوند، ارجحیت دارد. او گفت: "در مورد تبادل اسرا، حماس مایل بود و می خواهد انعطاف پذیری بیشتری داشته باشد، اما هیچ انعطافی در مورد... خواسته های اصلی ما وجود ندارد". اسرائیل پایان فوری جنگ یا عقب نشینی از غزه را رد کرده و اعلام کرده تا زمانی که حماس بر غزه کنترل دارد و اسرائیل را تهدید نظامی می کند، نیروهایش را از غزه خارج نخواهد کرد.

دور بعدی مذاکرات حماس و اسرائیل دو روز دیگر در قاهره پیش بینی می شود

سفیر فلسطین در روسیه به اسپوتنیک گفت: "هیچ پیشرفتی در مذاکرات بین اسرائیل و حماس در مصر حاصل نشد؛ دور بعدی دو روز دیگر در قاهره برگزار می شود".

به گزارش اسپوتنیک، پیش از این شبکه تلویزیونی مصری القاهره نیوز به نقل از یک منبع بلندپایه گزارشی درباره پیشرفت آتش بس در نوار غزه در مذاکرات قاهره پایتخت مصر منتشر کرده بود. گزارش شده است که بین همه احزاب در مسیرهای اصلی اتفاق نظر وجود دارد. این شبکه تلویزیونی بیشتر گزارش داده بود که آتش بس پیشنهادی در نوار غزه شامل توافقی برای تبادل گروگان های اسرائیلی و اسرای فلسطینی و مکانیسم هائی برای بازگشت آوارگان غزه است. جنبش حماس فلسطین بعداً پیشرفت در مذاکرات را رد کرد.

عبدالحافظ نوفل در مصاحبه با اسپوتنیک گفت: "هنوز نتیجه خوبی وجود ندارد. آنها منتظر دور جدیدی از مذاکرات هستند. دو روز دیگر یک دور دیگر برگزار خواهد شد".

وی تأیید کرد که دور جدید مذاکرات نیز در قاهره برگزار خواهد شد. سفیر فلسطین تأکید کرد: "امریکائی ها فشار می آورند اما هنوز نتیجه ای حاصل نشده است".

جنبش فلسطینی حماس، مصر، قطر، اسرائیل و امریکا که بر نوار غزه حکومت می کنند، در مذاکرات شرکت می کنند.

در ماه های اخیر چندین دور مذاکرات آتش بس در نوار غزه انجام شده است، اما تاکنون شکست خورده است.

هفته گذشته، مجید الانصاری، سخنگوی وزارت امور خارجه قطر در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت که پیشرفت مذاکرات آتش‌بس که بر اساس همان نکاتی که در ماه مارس در پاریس مطرح شد متوقف شد، به دلیل مخالفت اسرائیل با بازگشت فلسطینی‌ها به شمال نوار غزه، جایی که آنها مجبور شدند به دلیل خصومت‌ها به سمت جنوب حرکت کنند، مختل شده است.

میز خبر/ ۰۹ اپریل ۲۰۲۴

الجزایر رهبری فشار برای عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل را بر عهده دارد

یک کمیته تخصصی سازمان ملل در حال بررسی درخواست فلسطین است که ایالات متحده تاکنون آن را مسدود نکرده است.



سفیر ریاض منصور، ناظر فلسطینی در سازمان ملل متحد (اعتبار عکس CNN):

تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) با وجود مخالفت اسرائیل و ایالات متحده، با کمک الجزایر، عضو غیردائم شورای امنیت سازمان ملل، تلاش مجددی برای عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل انجام می‌دهد.

در ۸ آوریل، شورای امنیت درخواست کشور ناظر فلسطین برای عضویت کامل در سازمان ملل را به کمیته تخصصی بررسی درخواست‌های اعضای جدید ارجاع داد.

پیشنهاد ارجاع، که توسط سفیر ونسا فریزر از مالت، رئیس شورای امنیت در ماه آوریل ارائه شد، هیچ اعتراضی از سوی ۱۵ عضو این نهاد دریافت نکرد.

فلسطین که دارای وضعیت ناظر در سازمان ملل است، برای اولین بار در سال ۲۰۱۱ درخواست عضویت کامل را قبل از توقف پیشنهاد داد.

هفته گذشته، ریاض منصور، فرستاده فلسطین نامه‌ای به آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل ارسال کرد تا درخواست خود را مجدداً ارسال کند.

اتحادیه کشورهای عربی، سازمان کنفرانس اسلامی و جنبش غیرمتعهدها نیز برای حمایت از این پیشنهاد به گوترش نامه نوشتند.

در این نامه آمده است: ما بایم به اطلاع شما برسانیم که تا این تاریخ، ۱۴۰ کشور عضو، کشور فلسطین را به رسمیت شناخته‌اند.

الجزایر که در ماه ژانویه به عضویت غیردائم شورای امنیت درآمد، از مدافعان قوی عضویت کامل فلسطینیان بوده است.

در ماه سپتامبر، قبل از آغاز جنگ غزه، عبدالمجید تبون، رئیس جمهور الجزایر، طی سخنرانی خود در مجمع عمومی از فلسطین خواست تا به عضویت کامل سازمان ملل متحد درآید.

درخواست وی در زمانی مطرح شد که عربستان سعودی و سایر کشورهای عربی به سمت عادی سازی روابط با اسرائیل حرکت می کردند و حمایت بین المللی از آرمان فلسطین به نقطه پائینی رسیده بود. در این ماه، تابون این تماس را تجدید کرد و گفت: "الجزایر به مدت چهار سال خستگی ناپذیر برای ایجاد یک کشور مستقل فلسطینی می جنگد".

تابون افزود: امروز امید واقعی وجود دارد که کشور فلسطین به عضویت کامل در سازمان ملل متحد دست یابد. وی تاکید کرد که برخی از کشورهای اروپائی از قبل خواستار ایجاد آن بودند.

در صورتی که فلسطین به عنوان یک کشور عضو کامل به رسمیت شناخته شود، می تواند در تمام فرآیندهای سازمان ملل از جمله رأی گیری در مجمع عمومی و نامزدی برای کرسی در شورای امنیت شرکت کند.

مایا اونگار، تحلیلگر سازمان ملل در گروه بین المللی بحران، به نشنال گت: "مهم این است که این یک گام بسیار نمادین برای به رسمیت شناختن بین المللی برای حاکمیت کامل فلسطین خواهد بود.

با این حال، ایالات متحده می تواند از وتوی خود در شورای امنیت برای جلوگیری از پیشنهاد فلسطین استفاده کند.

رابرت وود، معاون سفیر ایالات متحده در سازمان ملل روز دوشنبه گفت که این موضوع نباید توسط سازمان ملل متحد، بلکه توسط اسرائیل تصمیم گیری شود. وی مدعی شد که این تصمیمی است که باید بین اسرائیل و فلسطینی ها مذاکره شود.

"این یک موضوع وضعیت نهائی تحت [توافق اسلو] بود. آنها باید توافقی را انجام دهند و عضویت کامل اینگونه است".

میز خبر/ ۰۹ اپریل ۲۰۲۴

استرالیا از اسپانیا در ترویج کشوری شدن فلسطین پیروی می کند

کانبرا گفت که به رسمیت شناختن فلسطین به حرکت اوضاع سیاسی به سمت راه حل دو کشوری کمک می کند، چیزی که هم اسرائیلی ها و هم فلسطینی ها آن را رد می کنند.



(اعتبار عکس: گتی ایماژ)

استرالیا، در ۹ آوریل، آخرین کشور اضافه شده به کشورهای غربی بود که از به رسمیت شناختن رسمی کشور فلسطین حمایت می کردند.

پنی وونگ، وزیر امور خارجه استرالیا، در جمع حضار در کانبرا گفت: "به رسمیت شناختن یک کشور فلسطینی - کشوری که تنها می تواند در کنار یک اسرائیل امن وجود داشته باشد - فقط به مردم فلسطین فرصتی برای تحقق آرمان های خود نمی دهد.

وونگ افزود که به رسمیت شناختن کشور فلسطین "همچنین نیروهای صلح طلب را تقویت می کند و افراط گرایی را تضعیف می کند".

تاکنیک های جنگی نامتقارن اسرائیل علیه مردم فلسطین پس از عملیات سیل الاقصی در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ باعث شد که دیپلمات ها در مورد اعطای دولت به فلسطینی ها تجدید نظر کنند.

وونگ گفت: "شکست های این رویکرد توسط همه طرف ها در طول دهه ها - و همچنین امتناع دولت نتانیا هو از مشارکت حتی در مورد مسئله تشکیل کشور فلسطین - باعث ناامیدی گسترده ای شده است".

وزیر امور خارجه استرالیا افزود: "جامعه بین المللی اکنون در حال بررسی مسئله تشکیل کشور فلسطین به عنوان راهی برای ایجاد حرکت به سوی راه حل دو کشوری است".

با این حال، مقامات اسرائیلی قبلاً نارضایتی خود را نسبت به راه حل دو کشوری آشکار کرده اند و یکی از مقامات گفته است: "راه حل دو دولتی پس از آنچه در ۷ اکتبر رخ داد، پاداشی برای حماس است".

خالد مشعل، رئیس دفتر مهاجرت حماس، پیشتر اعلام کرده بود که فلسطینی ها به دنبال رهائی و استقلال از دولت اسرائیل هستند.

مشعل در گفتگو با عمار پادکست گفت: "غرب می گوید که ۷ اکتبر چشم اندازی را برای چشم انداز سیاسی باز کرده است، بنابراین آنها بازگشته اند تا درباره کالای قدیمی خود که راه حل دو دولتی است، صحبت کنند.

وی افزود: مرزهای ۱۹۴۷ نشان دهنده ۲۱ درصد فلسطین است که عملاً یک پنجم سرزمین آن است، بنابراین این را نمی توان پذیرفت.

اقدام وونگ به سمت به رسمیت شناختن کشور فلسطین در پی تصمیم هفته گذشته اسپانیا برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین تا ماه جولای است.

پدرو سانچز، نخست وزیر اسپانیا، فوریت این موضوع را بیان کرد و گفت: "ما باید به طور جدی این کار را در نیمه اول سال جاری انجام دهیم".

سایر کشورهای غربی، از جمله ایرلند و مالت، برنامه هائی را برای حمایت از به رسمیت شناختن یکجانبه فلسطین انجام داده اند و کشورهای عضو اتحادیه اروپا، پولند، جمهوری چک، اسلواکی، هنگری، رومانی و بلغارستان قبلاً کشور فلسطین را به رسمیت شناخته اند.

سایر کشورهای اتحادیه اروپا مانند المان، فرانسه و بریتانیا هیچ برنامه ای برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین قبل از دستیابی به توافق برای راه حل دو دولتی با اسرائیل انجام نداده اند.

از آگوست سال گذشته، دولت استرالیا در اقدامی برای تقویت مخالفت کانبرا با شهرک سازی های غیرقانونی اسرائیل، استفاده از اصطلاح "سرزمین های فلسطینی اشغالی" را دوباره به کار برد.

وانگ سال گذشته گفت: "دولت استرالیا مخالفت خود با شهرک سازی ها را با تأیید غیرقانونی بودن آن ها بر اساس قوانین بین المللی و مانع مهمی برای صلح، تقویت می کند".

میز خبر/ ۰۹ اپریل ۲۰۲۴

وزیر امور خارجه فرانسه به منظور افزایش کمک‌های مالی به غزه، تحریم‌هایی را علیه اسرائیل اعمال کرد

وزیر خارجه سژورن قتل هفت امدادگر غربی توسط اسرائیل در هفته گذشته را به شدت محکوم کرد اما قبلاً از آفریقای جنوبی به دلیل متهم کردن اسرائیل به نسل‌کشی انتقاد کرده بود.

استفان سژورن، وزیر امور خارجه فرانسه در ۹ آوریل گفت که فشار و احتمالاً تحریم‌ها باید بر اسرائیل اعمال شود تا اسرائیل را مجبور به باز کردن گذرگاه‌ها و اجازه رساندن کمک‌های بشردوستانه به فلسطینیان در غزه کند.

سژورن به رادیو RFI و تلویزیون فرانس ۲۴ گفت: "باید اهرم‌های نفوذ وجود داشته باشد، و اهرم‌های متعددی وجود دارد که تحریم‌ها را بالا می‌برند تا کمک‌های بشردوستانه از پست‌های بازرسی عبور کنند".

او گفت: "فرانسه یکی از اولین کشورهای بود که تحریم‌های اتحادیه اروپا را علیه شهرک‌نشینان اسرائیلی که مرتکب اعمال خشونت‌آمیز در کرانه باختری هستند، پیشنهاد کرد. ما در صورت نیاز به دریافت کمک‌های بشردوستانه ادامه خواهیم داد".

سژورن هفته گذشته طی یک کنفرانس مطبوعاتی با آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، گفت که او کشتن هفت امدادگر اسرائیلی که در حال تحویل غذا برای آشپزخانه مرکزی جهانی بودند، "به شدت محکوم" می‌کند.

سژورن در کنفرانس خبری با بلینکن با اشاره به حمله هوایی اسرائیل که منجر به کشته شدن هفت امدادگر در غزه شد، گفت: حفاظت از پرسنل بشردوستانه یک الزام اخلاقی و قانونی است که همه باید به آن پایبند باشند.

وی افزود: "هیچ چیز نمی‌تواند چنین فاجعه‌ای را توجیه کند".

در ژانویه، سژورن از آفریقای جنوبی به دلیل طرح اتهام نسل‌کشی علیه اسرائیل در دیوان بین‌المللی دادگستری (ICJ) انتقاد کرد.

متهم کردن دولت یهود به نسل‌کشی از یک آستانه اخلاقی عبور می‌کند. سژورن به پارلمان گفت: نمی‌توان از مفهوم نسل‌کشی برای اهداف سیاسی استفاده کرد.

به گفته وزارت بهداشت غزه، بمباران و عملیات زمینی اسرائیل در طول جنگ شش ماهه ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱ فلسطینی را که اکثریت آنها زن و کودک بودند، کشته است.

بمباران اسرائیل بخش‌های وسیعی از این منطقه را ویران کرده است و بیشتر ۲.۳ میلیون نفر آن را بی‌خانمان کرده است. محاصره شدید اسرائیل در غزه و حملات به کاروان‌های کمک‌رسانی باعث کمبود مواد غذایی شده است که منجر به گرسنگی فلسطینیان و خطر قحطی شده است. گروه‌های حقوق بشر اسرائیل را به استفاده از گرسنگی به عنوان سلاح جنگی متهم کرده‌اند.

جنگ در ۷ اکتبر زمانی آغاز شد که حماس برای شکستن محاصره نزدیک به دو دهه غزه و آزادی هزاران فلسطینی اسیر در زندان‌های اسرائیل به پایگاه‌ها و شهرک‌های نظامی اسرائیل حمله کرد.

این حمله منجر به کشته شدن ۱۲۰۰ سرباز و غیرنظامی اسرائیلی شد. برخی توسط حماس کشته شدند، در حالی که برخی دیگر توسط خود نیروهای اسرائیلی با استفاده از هلیکوپترهای تهاجمی، تانک‌ها و هواپیماهای بدون سرنشین کشته شدند. بر اساس دستورالعمل هانیبال، سربازان اسرائیلی برخی از غیرنظامیان و سربازان خود را کشتند تا از اسارت حماس برای تبادل اسرا جلوگیری کنند.